
 

1. -

Poselstwo R. P. w Rio de Janeiro nie posiada legalnego aparatu

. informacyjnego. Biuletyn rozsylany do prasy jako "Servigo Informstivo Polo-

nBs", "powielany w Londynie", jest риз-пуш- brazylijskie tolerowany, ale

niema ładnego oparcia prawnego; gdyby wladze brazylijskie zechciały шпістої»

1iwić rozpowszechnianie go, moglyby to uczynić tez trodu.

2. «

nie zostal zmlecelizowany w poyę “(au istnial w for-

mie salocalizowane}j), gdy jeszcze przed rokiem bylo to motliwe (godzi] się

na to DIP), nie doprowadzono legalizacji do skutku i obecnie jest ons nienob-

. limg (jeśli oczywiście nie następi zmiane polityki prasowej Rządu Brazylijskie~

go w stosunku do propagandy cu@zoziemskiej).

+ &) Polityla ta polega na neglitowaniu préfb skladenych przez

przedstawicielstws dyplomatyczne, na których wiać rom brazyligskim nie flab.

I tak, prośba korespondenta oficjalnej holcnderskiej agencji "Aneta", ;;;-«pam

przez ministra human przy Rządzie Brorylijskim, zostaja"ramrotona". Poten-

towi oświadczono ił na skutek braku "quorum" w Narodowej Radzie "rasy sprawa

nie note być zelatwiona pomyślnie. Naley podkreślić, ik pomimo tego t.zw.

…том. wladze brazylijskie zezwolily ne publikację nowego dziennika

.n.тд» Carioca", a jak wiadomo, bez zgody Narodowej”mm

byłpublikowany ładen dziennik,
   

b) Korespondent "Dziennika Pol skiego", rekomendowany przez fun-

kcjonarius sa M1:— Re Pa, oczekuje od kilku une!" na swoje "despacho".

* _ Prośby reprerentanta Poselstwa R.P. o rmlegelizowanie P.A.T.'a

kierowane do wladz brazylijskich zost&ły zbyte, a próby rorzpowszechniania wia-

| i :
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ago
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* _/ domości “+" Agencję Irter-suerykańską, które nb. odsyleja reprezentanta

bs rennen/n.}. do agencji inter=alienekiej, okamay siq czore.
iA?” Reprezentant Poselstwa R. P. nie się z przychylnym

…ćm w DIP'ie, oficjalnym urzędzie brerylijskin mjuującym się prasę,

na le t ,!!an wolę okaze] uu reprezentant biura prasowego w Tłamaraty, ra-

drge ммм-є wiadomości poprzez oficjalną agencję angielską "Reuter", co

 

tek uczyniono,

3. =

. Werystko to nie rozwiązuje trudności, które dsTyby się jedynie

pokonać w rerie posiadania polskiej agencji prasowej i fotograficmej, mocgeej

Yorpowszechniać natychmiast i synami. polski serwis propagandowy.

1. - і

W tym stanie rzeczy, E. W., do którego p. Minister R.P. swrdéäl

sig z prośbę o opracowanie projektu odnośnie tych spraw, mofiarówuje do dys-

. pozycji p. Ministra R.P. jedną z mrejestrowanych przez siebie agencji pra-

souych. (Agencję tę mrejestrowe1 on w odpowiedniej chwili, cdy bylo to jeszcze

motliwe, t.j. wówczas gdy DIP ućzicle1 "Despacho" bez trudności nowym kores«

pondentom zagranie mym, “lach liste - m wyjątkiem tych którzy sę mile wi-

dzieni przez DJP - jest zumküigte) ,

~K.W. oddaje do dyspozycji p. Ministra R.P. jedną z dwóch agencji -

amerykańską lub portugalską, posiadając "despacho" DIP'u, opublikowane przez

"Jornal Oficial". K.W. ma prawo pod firmę tej agoncji rozpowszechniać serwis

telegrnficzny, fotograficzny, artykulowy i.t.p.

W "Dospecho" agencji zegranicznych udzielene jest w…à…

--- personen" 4 nikt poza K.W. nie mote byé wobec wiedz brazylijskich odpowieć zial-

ny m dzialalność wymienionej agencji.

$ Nb., wladze brazylijskie oświedeznją wyrefnie be również "ad por-

m.m- traktować będą eksperyment dopuszczenia do rorpowszechniania wiadomości

polskich w ten sposób. Mając zmufenie do K.W., domagają się one od niego pel-

591.



 

дицone za штв'віз. fuk

Ідейним z viad rani m,zylijskiemi wydaje się niezbędna, po-

 

niewał bez niej wogóle nie jest do enia ten eksperyment. 

 

осалZ tego też powodu K.W.musi sobie zastrzec pelng kontrolępubli-

 

kovanego serwisu.

2. -

 

Nksperyment tej agencji winien być traktowany jako "gratis", t

K.W. zmofiarowuje swoją wspólpracę bezplatnie. Dziennikarza brazylijskiego,

który będzie pod jego kierunkiem nadawal odpowiedni charakter publikowanym

 

wiadomościom, będzie on oplacal z wlasnych funduszów. Jeteli p. Posel będzie

pragng1 znangałoweć innego dziennikarza br&zylijskiego celem występowania-': na --

zeungtrz - ponieważ K.W. z wielu względów występować nie chce - (ograniczajge ;
  

- €wój kontakt jedynie do wledz, które i tak sg poinformowaneo pmdéfigie *

. koszt zwigzeny z tem spadnie na Poselstwo. Dziajalność tego dziennikarza na -

f zewhgtrz i jego ewentualne inspiracje це“; oczywiście uzgadniane z K.W.

w 5. & ‘ f ,
Wobec niemo#liwości vykorâoùnia bezplatnie jednego z pokojów

wмасивне R.P., nasuwa się Кащеєва“ wynajęcia lokalu w mieście. Koszt

czynem zA jedną salę wynosi obecnie 400- 500$. Potrzebna będzie maszyna d.

   

  

   

  

    

     

mann jak równieł dwa biurka i cztery krzesla, które można połyczyć za

selstwa R.P.

--->>
Potrzebna będzie шивMuminki-urzędniczka {-ik) bnzylija

 

e (-cy) dyłurowaćwbiurze.

* у iulotynôv,kosztom wirma

tem iż część będzie wysylam pocztą lotniczą, część zaś "expressem".

 

Wydałki zwigzane z papierem wynoszą: - Gr.$ 100,00 quanggiaé ze

1.000 kopert, i Gr.$ 60,00 zm 1.000 stron papieru, przy czem tente papier winno

się pom'nołyć conajmniej przez 6, jako łe biuletyn powinien być wydawany na

58%at
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conajmniej 6-ciu stronach, A /

Ne podstarie tych obliczeń n;. lesko—smd it budiet miesig-

"omy winien się wahaé w granicach Cr.$ sm»! „lbn miajyby być wysylene

depesze, ten zoctajby powiększony, , ) ‘n‘ |

4, - %

Projekt ten obejmuje rozpowszechnianie wiadomości w calej frasi

brazylijskiej, co jest jedynie celowe i skuteczne. (Ocraniczenie ekspedycji do

pism najwałniejszych kosztownloby jedynie Cr.$ 100,00 tygodniotÿo ne macki

pocztowe) .

W samym Rio de Janeiro, nowe biuro mogloby publikować wiśdomośc:

w nast. pismach: "Gorreio dm Nank&®, "A Noite", *Diarios Аввовсівдов", "0 С1ої

Część serwisudaloby się niewgtpliwie drukować w "0 Radical",

- "Jorna] do Gomórcio", "Folha Carioca" i "A Noticia",

Jeteli idzie o publikację na prowincji, motnaby publikować w Sko

Peulo i we wszystkich stólice à “Базам do 800 pism, cpatinwad z erasen

połowę. а i

W stosunku do obechego stanu posiadania, zmsięć wpływu wiadomośc:

polskich zostalby stem powiększony, podwojony, potrojony i :macznie pormotony.

5. -

Oddzielne miejsce паЗебу pol-1,018 propagandrie rediovej i foto»

graficznej,

Berwis fotograficzny deloby się zorganizować eutomatycmie przy

wysyłce materialu prasowego. (Wydatki z tym związane, nie wymienione w bud teci:

nie bylyby zbyt duże, ponieważ tylko inu prosy mmieszcza fotografie).

Odnośnie propagandy rediowej; motneaby ją zorcznizoweć w calym

kraju, przy wykorzystaniu posiadanych kontaktów.

$. -, Un

…posiadane w kraju nudow menu-mud do anpe-yen

Ministre R.P. Naletaloby wykorsystaé werelkie zmrnroszenia jakie F.]. pogin-

 

da ze strony poszczególnych DEIP'ów, dla osobisteco odwiedzenia najwatniejszycł

ośrodków (oczywiście na koszt wladz brazylijskich).

Teleteloby równiet wykorzystać wszystkie motiwe wyjazdy ns pro-
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* wincję wspólpracujących z nami Rodaków, by każdy ich wyjazd dawal praktyczne

rezultaty.«

W n i o s k i

Oddając p. Ministrowi R.P. do dyspozycji zarejestrowaną placówkę,

K.W. traktuje to, jako dar dia p; Ministre R.P., który wprost z K.W. wspól-

pracuje. 3

Fregnąc uniknąć jakichkolwiek nieporozumień z kompatryjotami, K.W,

um; ze niezbędne dokladne sprecyzowanie przez p. Ministra R.P. warunków

. wspólpracy; którą K.W jest gotów rozpocząć natychmiast po wymianie listów.

K.W. jest przekonany ił w krótkim czasie da się polołyć podwaliny

pod organizację prawdziwego serwisu propagandowego, który powinien funkcjo-

nować w sposób zadawlniający.
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